ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …../2020/QĐ-UBND

(Dự thảo)
Tân Yên, ngày ….. tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014

của UBND huyện Tân Yên về việc ban hành quy định

thực hiện nếp sống văn minh trong việc tang trên địa bàn huyện Tân Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 13/8/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang V/v sửa đổi bổ sung Quyết định số 74/2013/QĐ-UBND ngày 15/3/2013

của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang, lễ hội và một số nghi lễ, sinh hoạt cộng đồng trên địa bàn toàn

tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tân Yên tại

Tờ trình số ......./TTr-VHTT ngày ....../05/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của

UBND huyện Tân Yên về việc ban hành quy định thực hiện nếp sống văn minh

trong việc tang trên địa bàn huyện Tân Yên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ....../05/2020.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Lưu VT.

Bản điện tử:
- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang;

- Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Ngô Mạnh

UBND HUYỆN TÂN YÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …..../TT-VHTT

(Dự thảo)
Tân Yên, ngày ….. tháng 5 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014

của UBND huyện Tân Yên về việc ban hành quy định thực hiện nếp sống

 văn minh trong việc tang trên địa bàn huyện Tân Yên

Kính gửi: UBND huyện Tân Yên.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 13/8/2019 của UBND tỉnh
Bắc Giang V/v sửa đổi bổ sung Quyết định số 74/2013/QĐ-UBND ngày 15/3/2013
của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc
cưới, việc tang, lễ hội và một số nghi lễ, sinh hoạt cộng đồng trên địa bàn toàn tỉnh;

Thực hiện Văn bản số 334/UBND-TP ngày 04/4/2019 của Chủ tịch UBND
huyện về việc thực hiện kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2014
- 2018. Phòng VHTT huyện xây dựng dự thảo Quyết định về việc bãi bỏ Quyết
định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND huyện về việc ban hành
quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc tang trên địa bàn huyện Tân Yên.

Lý do bãi bỏ: Ngày 13/8/2019, UBND tỉnh Bắc Giang có ban hành Quyết
định số 19/2019/QĐ-UBND của UBND tỉnh Bắc Giang V/v sửa đổi bổ sung Quyết
định số 74/2013/QĐ-UBND ngày 15/3/2013 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy
định thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội và một số nghi
lễ, sinh hoạt cộng đồng trên địa bàn toàn tỉnh. Do đó, một số nội dung trong Quyết
định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND huyện Tân Yên về việc
ban hành quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc tang trên địa bàn huyện
Tân Yên không còn phù hợp tình hình thực tế hiện nay. Vì vậy đề nghị UBND
huyện nhất trí cho bãi bỏ quyết định này.

Đề nghị UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân Tuyển

		tuyennx_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2020-04-23T17:02:13+0700